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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

Pasaulinė misijų diena

Anuo metu fariziejai pasitraukė ir tarėsi, kaip 
Jėzų sugauti kalboje. Jie nusiuntė pas jį savo 
mokinių kartu su Erodo šalininkais paklausti: 
„Mokytojau, mes žinome, kad esi tiesakalbis, 
mokai tikro Dievo kelio ir niekam nepataikau-
ji, nes nežiūri žmonių poaukščių. Tada pasa-
kyk, kaip manai: valia mokėti ciesoriui mokes-
čius ar ne?“ 

Suprasdamas jų klastą, Jėzus tarė: „Kam 
spendžiate man pinkles, veidmainiai? Paro-
dykite man mokesčių pinigą!“ Jie padavė jam 
denarą. 

Jis paklausė: „Kieno čia paveikslas ir įrašas?“ 
Jie atsakė: „Ciesoriaus.“ 
Tuomet Jėzus tarė: „Atiduokite tad, kas cieso-

riaus – ciesoriui, o kas Dievo – Dievui.“ 

EVANGELIJA (Mt 22, 15–21)   

Jūs spindite tarsi 
žiburiai pasaulyje.
Tvirtai laikykitės 
gyvenimo žodžio. 

Fil 2, 15–16                                                          
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BERNARDINŲ JAUNIMO CENTRAS KVIEČIA 
Kviečiame jaunimą į susitikimus kiekvieną trečiadienį 18 val. Bernardinų 
Jaunimo Centro rūsyje. Br. Edvinas kartu su komanda kviečia jaunus žmones 
į kassavaitinius jaunimo susitikimus, kuriuose kartu melsimės, turėsime pasi-
dalinimų ir, svarbiausia, bendrystės laiką.

Bernardinų jaunimo centras vienija jaunimo iniciatyvas po Bernardinų skliautais. Norime suburti 
ir ugdyti jaunus žmones, atliepti jų poreikius, suteikti galimybę naudotis turimomis erdvėmis 
įvairioms veikloms, kartu augti tikėjime, jo pažinime bei evangelizacijoje.
Daugiau informacijos tel. +370 685 33680, Ieva.

SEKMADIENIO SRIUBA 
Sekmadienį po 10.30 Šv. Mišių vėl jūsų laukiame Bernardinų vidiniame kiemelyje, kur galėsite 
paragauti karštos sriubos. Šį sekmadienį sriuba vaišins Dievo Motinos komandos bendruomenė.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles aktyviai įsijungti į sriubos virimo procesą ir pranešti 
Titui (tel. +370 650 74189) apie savo norą gaminti. Pažadame, kad sulauksite pagalbos iš jau tu-
rinčių patirties sriubos virime. Linkime smagaus pasibuvimo kartu. Skanaus! 

NAUJA PARODA BERNARDINUOSE – ANTANAS MONČYS. KRYŽIAUS KELIO STOTYS 
1952 metais, būdamas 31-erių, skulptorius Antanas Mončys Šv. Marcelijaus bažnyčiai (Lanas, 
Prancūzija) akmenyje sukuria Kryžiaus kelio stotis. Apie jas 1953 m. rašė skulptoriaus bičiulis, 
dailininkas Vytautas Kasiulis: „Prancūzų tauta priėmė mūsų tikrąjį meną, net ir visą savo šventovę 
jam paaukojo, išmesdama iš jos viską, kas buvo padaryta, bet nesukurta... Priėmė lietuvio akme-
nis todėl, kad tie šalti prancūzų akmenys įgijo karštą lietuvio dievdarbio širdį, kad iš jų skausmas 
ir ašaros varvėjo. Iš jų veržėsi ašaros ne vieno, bet daugelio žmonių – visų lietuvių dievdarbių ir 
paprastų žmonių liūdesys, kančia ir Dievo meilė...“
Paroda atidaryta Bernardinų bendruomenės centre (I aukštas) nuo spalio 22 d. iki lapkričio 25 d.

FILMO VAKARAS SU BR. KUN. ARŪNU PEŠKAIČIU OFM 
Spalio 30 d. 18.30 val. kviečiame į filmo vakarą su br. kun. Arūnu Peš-
kaičiu OFM. Žiūrėsime režisieriaus Martin Scorsese kriminalinę dramą 

„Infiltruoti“ (The Departed) 2006 m., JAV. Už šį filmą 2007 m. Martin 
Scorsese pelnė „Oskarą“ kaip geriausias režisierius. Vaidina: Leonardo 
DiCaprio, Jack Nicholson, Matt Damon, Alec Baldwin ir kt.
Peržiūra vyks Bernardinų bendruomenės centre, Maironio g. 10, Vilnius 
(įėjimas iš kiemo pusės per bažnyčią). Ateikite pasižiūrėti filmo ir kartu padiskutuoti, pasidalinti 
įžvalgomis. Daugiau informacijos tel. +370 650 74189, Titas.
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 Iz 45, 1. 4–6:  Aš Kyrą laikau už rankos, kad jam pajungčiau tautas
Ps 96 P.: Garbinkite Viešpaties galybę.

1 Tes 1, 1–5b:  Minime jūsų tikėjimą, meilę ir viltį
Mt 22, 15–21: † Atiduokite, kas ciesoriaus, ciesoriui, o kas Dievo – Dievui

Evangelija pagal Matą 
prasideda ir baigiasi 
teiginiu apie Dievo Artu-
mą. Tai šios Evangelijos 
rėmai. Tikinčiajam jokios 
aplinkybės nesutrukdo 
būti Dievo Artume ir eiti 
per gyvenimą su Juo. 

Evangelija pagal Matą mėgina atsakyti į du klau-
simus: kas yra Jėzus ir kas yra Dievo Karalystė? 
Dievo Karalystė nesusitapatina su jokia, net pačia 
geriausia šio pasaulio valdžia. Ž ydų tautai, o gal 
ir mums, sunku išgyti iš politinio Mesijo iliuzijų. 
„Kas gi mane skyrė jūsų teisėju ar dalytoju?“ – 
atsako Jėzus žmogui, prašančiam liepti, kad brolis 
pasidalytų su juo palikimu (plg. Lk 12, 14). Jėzus 
atsisako savo dievišką ją galią deleguoti politinei 
valdžiai ir pats užimti šio pasaulio valdovo postą. 
Jis atstovauja kitai Karalystei, kuri ne iš šio 
pasaulio. Ir taip bus iki laikų pabaigos, kol ateis 
Dievo Karalystė. Kartais kai kuriomis politinėmis 
aplinkybėmis sustiprėja mūsų mesijinės viltys. Bet 
Jėzaus žodžiai primena: ateis laikas, kai „jums 
sakys: Štai jis (Mesijas) čia! Štai ten! – Neikite 
ir nebėkite paskui juos! Kaip tvykstelėjęs žaibas 
nušviečia viską nuo vieno dangaus pakraščio iki 
kito, taip savo dieną pasirodys ir Žmogaus Sūnus“ 
(Lk 17, 23–24).

Ironiška, kai žmonės, nekentę sovietų valdžios, vis 
dėlto mokėjo pasinaudoti tos sistemos siūlomais 
patogumais ir pinigais su „valdovo“ profiliu kurti 
nemenką savo gerovę. Jėzus savo pavyzdžiu parodė 
kitą kelią: jei nori būti nuoseklus ir tikrai nepritari 
okupacijai, būk neturtingas, aukok savo asmeninę 
gerovę. Jėzus nėra revoliucionierius, kokiu dažnai 
Jį norėta vaizduoti. Jis tikrai niekam nepatai-
kauja ir neatsižvelgia į asmenis, todėl ir išvengia 
veidmainiškų pinklių. Jis geriau už mus žino, kad 
visi perversmai galiausiai vis tiek neišvengia žmo-
nių silpnumo ir egoizmo. Jis kviečia mus į kitą, 
daug didesnį – vidinį, širdies – perversmą. Jis 
trokšta atkurti mumyse Dievo atvaizdą ir panašu-
mą ir ragina atiduoti Dievui, kas Jam priklauso
Šiandien laisvoje mūsų šalyje net nekyla klausi-
mas: mokėt ar nemokėt mokesčius? O kylančius 
klausimus nesunkiai išsprendžia mokesčių inspek-
cija. Šiandien svarbiau klausti, ar aš atiduodu tai, 
kas Dievo, – Dievui? Ciesoriaus ir Dievo dalys 
anaiptol nėra lygios. Roma suvokė, kad jos vadžia 
siekia tas ribas, kuriose naudojami jos pinigai. 
Kaip nustatyti Dievo valdžios ribas? Jų nėra. 
„Jame gyvename, judame ir esame“ (Apd 17, 28). 
„Ar gyvename, Viešpačiui gyvename, ar miršta-
me, Viešpačiui mirštame. Taigi ar gyvename, ar 
mirštame, – esame Viešpaties“ (Rom 14, 8).

Iš leidinio „Bažnyčios žinios“

VISŲ ŠVENTŲJŲ IŠKILMĖ VĖLINĖS
Lapkričio 1 d., trečiadienį – Visų Šventųjų iškilmė. Šv. Mišios 
mūsų bažnyčioje bus aukojamos 10.30, 13.00, 17.00 val.
Lapkričio 2 d., ketvirtadienį – Vėlinės, visų mirusiųjų minė-
jimas. 
Šv. Mišios mūsų bažnyčioje – 7.30 val. 
Šv. Mišios Bernardinų kapinėse, Užupyje – 18 val. 

VĖLINIŲ OKTAVA
Lapkričio 1–8 d. mūsų bažnyčioje vyks maldų už mirusiuosius 
oktava (aštuondienis). Mišios bus laikomos aukotojų intencijo-
mis visose šv.Mišiose įprastu laiku. Savo mirusių artimųjų var-
dus galima užrašyti zakristijoje į specialią knygą.    

Popiežius PRANCIŠKUS. 
Iš žinios 97-osios Pasaulinės misijų dienos proga  

Degančios širdys, keliu žengiančios kojos (plg. Lk 24, 13–35)

[…] Mokinių akims atsivėrus, kai jie paži-
no Jėzų per „duonos laužymą“, jie „tuoj pat 
pakilo ir sugrįžo į Jeruzalę“ (plg. Lk 24, 33). 
Šis skubėjimas dalytis su kitais susitikimo su 
Viešpačiu džiaugsmu rodo, kad „Evangeli-
jos džiaugsmo prisipildo širdys ir gyvenimas 
visų, kurie sutinka Kristų. Tie, kurie leidžiasi 
būti jo išgelbėjami, yra išlaisvinami iš nuodė-
mės, liūdesio, vidinės tuštumos ir vienatvės. 
Džiaugsmas visada gimsta ir atgimsta su Jė-
zumi Kristumi“ (Apaštališkasis paraginimas 
Evangelii gaudium, 1). Neįmanomas dalykas, 
kad iš tikrųjų sutikę prisikėlusį Jėzų neužsi-
degtume troškimu visiems apie tai pasakoti. 
Todėl pirminis ir svarbiausias misijos loby-
nas yra tie žmonės, kurie atpažino prisikėlusį 
Kristų Šventajame Rašte ir Eucharistijoje, ku-
rie nešiojasi jo ugnį širdyje ir šviesą akyse. Jie 
gali liudyti gyvenimą, kuris niekada nemirš-
ta, net sunkiausiose situacijose ir tamsiausio-
mis valandomis.

„Žengiančių kojų“ įvaizdis mums dar 
kartą primena nuolat aktualią missio ad 
gentes, prisikėlusio Viešpaties Bažnyčiai pa-
vestą misiją evangelizuoti kiekvieną žmogų 
ir kiekvieną tautą iki pat žemės pakraščių. 
Šiandien žmonijai, pažeistai daugybės netei-
sybių, susiskaldymų ir karų, labiau nei bet 
kada anksčiau reikia Gerosios Naujienos apie 
taiką ir išgelbėjimą Kristuje. Todėl šia pro-
ga noriu pakartoti, kad „visi turi teisę gau-
ti Evangeliją. Krikščionys privalo ją skelbti 
neišskirdami nė vieno ir daryti tai ne tarsi 
primesdami naują pareigą, bet kaip žmonės, 
trokštantys pasidalyti džiaugsmu, parodyti 
gražų horizontą, pasiūlyti viliojantį pokylį“ 
(EG, 14). Misionieriškas atsivertimas tebė-
ra svarbiausias tikslas, kurį turime kelti sau 
kaip individai ir kaip bendruomenė, nes 
„misionieriškoji veikla yra viso Bažnyčios 
darbo paradigma“ (ten pat, 15).[…]

Šiandienos šv. Mišiose surinktos aukos per vyskupijos kuriją bus siunčiamos  
popiežiškosioms misijų draugijoms kaip konkretaus solidarumo su jaunomis bažnyčiomis 

ženklas, ir bus panaudotos šių jaunų krikščioniškų bendruomenių augimui. 


